ASSUNTO ESPECIFICO

76 100%
[~ INSATISFAGAO COM RADAR EM RODOVIAS/ESTRADAS NO ES 9 11,84%
[~ INFORMAGAO SOBRE SELEGAO PUBLICA 8 10,53%
[ COBRANGA INDEVIDA DE MULTA DE TRANSITO 5 6,58%
[ SUGESTAO DE OBRA PUBLICA 4 5,26%
[ DEMORA NO ANDAMENTO DO PROCESSO 3 3,95%
[ FALTA DE MANUTENGAO EM ESTRADAS E RODOVIAS NO ES 2 2,63%
[ INFOMAGAO SOBRE OBRA PUBLICA 2 2,63%
[ FALTA DE SINALIZAGAO DAS ESTRADAS E RODOVIAS NO ES 2 2,63%
[ INSATISFAGAO COM ATRASO DE TRANSPORTE PUBLICO 2 2,63%
[ INSATISFAGAO COM SINALIZAGAO DA ES 2 2,63%
[ INFORMAGAO E ORIENTAGAO SOBRE LEIS DE TRANSITO 2 2,63%
[ OPGOES DE ONIBUS DESLOCAMENTO ENTRE MUNICIPIOS 2 2,63%
[ USO INDEVIDO DE VEICULO OFICIAL 2 2,63%
[~ MA QUALIDADE DE MATERIAL ASFALTICO EM ES 1 1,32%
[ MA CONSERVAGAO DO PATRIMONIO PUBLICO 1 1,32%
[~ INSATISFAGAO COM VALOR DA PASSAGEM DO TRANSPORTE 1 1,32%
[ INFOR. GER AUTORIZAGAO ESPECIAL DE TRANSITO - AET 1 1,32%
[~ INFORMAGAO/COMPETENCIA MUNICIPAL 1 1,32%
[ INFORMAGAO SOBRE VINCULOS / CARGOS 1 1,32%
[~ INFORMAGAO SOBRE REGULARIZAGAO DE VEICULOS 1 1,32%
[ INFORMAGAO SOBRE PROGRAMA DE ESTAGIO 1 1,32%
[ INFORMAGAO SOBRE O PROCESSO 1 1,32%
[ INFORMAGAO SOBRE ESTRADAS E RODOVIAS NO ES 1 1,32%
[ INFORMAGAO PROCEDIMENTOS IMPETRAR RECURSO DE MULTA 1 1,32%
[ FALTA DE PONTUALIDADE DO TRANSPORTE 1 1,32%
[~ AUSENCIA/DEMORA DE RESPOSTA PEDIDO DE INFORMAGAO 1 1,32%
[ FALTA DE FISCALIZAGAO NO TRANSPORTE PUBLICO 1 1,32%
[ FALTA DE FISCALIZAGAO NA OBRA PUBLICA 1 1,32%
[ FALTA DE FISCALIZAGAO EM TRANSITO 1 1,32%
[ FALTA DE FISCALIZAGAO / VISTORIA / INSPECAO 1 1,32%



ASSUNTO ESPECIFICO

Manifestagdes

JAN/2014 FEV/2014

TOTAL

VITORIA

VILA VELHA
--NAO SE APLICA --
SERRA
GUARAPARI

IUNA

CARIACICA
ARACRUZ

--TODO O ESTADO --
SANTA TERESA
ITAGUACU
IBIRAGU

VIANA

VENDA NOVA DO IMIGRANTE

VARGEM ALTA

PIUMA

PINHEIROS

PANCAS

MUQUI

LINHARES

JERONIMO MONTEIRO
FUNDAO

CONCEICAO DA BARRA
BARRA DE SAO FRANCISCO
ANCHIETA

TIPOLOGIA

TOTAL 76 100%

RECLAMACAO 42
INFORMACAO 22
DENUNCIA
SUGESTAO
SOLICITACAO
siC
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55,26%
28,95%
5,26%
5,26%
3,95%
1,32%

MAI2014

y
JUN/2014

100%
22,37%
22,37%

7,89%
5,26%
5,26%
3,95%
3,95%
3,95%
2,63%
2,63%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%




ASSUNTO ESPECIFICO

MEIO DE ENTRADA

TOTAL 76 100%
INTERNET 56 73,68%
E-MAIL 11 14,47%
TELEFONE 8 10,53%
CARTA 1 1,32%

TIPO DE MANIFESTANTE

TOTAL 76 100%
PESSOA FISICA 56 73,68%
ABAIXO ASSINADO 10 13,16%
PESSOA JURIDICA 5 6,58%
SERVIDOR PUBLICO 4 5,26%
AGENTE POLITICO 1 1,32%

SITUACAO

TOTAL 76 100%

ENCERRADA 76 100,00%

RESULTADO

TOTAL

ADOTOU OUTRAS MEDIDAS (RECLAMAGAO)

FORNECIDA (INFORMAGAO)

IMPROCEDENTE (RECLAMAGAO)

ENCAMINHADA PARA AVALIAGAO (SUGESTAO)

AINDA NAO ADOTOU MEDIDAS (RECLAMAGAO)
ATENDIDA (SOLICITAGAO)

ADOTOU OUTRAS MEDIDAS (DENUNCIA)

IMPROCEDENTE (DENUNCIA)

NAO COMPETE AO GOVERNO DO ESTADO (RECLAMAGAO)
NAO DISPONIVEL (INFORMACAOQ)

NAO ATENDIDA (SOLICITACAOQ)

MOTIVOU ADEQUAGAO DAS INSTALAGOES FISICAS (RECLAMA
GEROU ADVERTENCIA/NOTIFICAGAO (RECLAMAGAO)
FORNECIDA (SIC)

100%
40,79%
27,63%

5,26%

5,26%

3,95%

2,63%

2,63%

2,63%

2,63%

1,32%

1,32%

1,32%

1,32%

1,32%
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Fonre: TAG - Sistema de Ouvidoria e Gestio Piblica - 13 de janeiro de 2016, 16:3¢h

TIPOLOGIAS DAS MANIFESTACOES
Unidade - SETOP/DER-ES (+ descendentes)

01/01/2014 a 31/12/2014

M 42 RECLAMACAO NN 22 NFORMACAO Bl 12 OUTROS



